
1 

Darovací smlouva  

č. D/3662/2020/STR 

uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
mezi: 

 

Dárcem: Zlínský kraj 

sídlo: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

IČO: 70891320 

zastoupený: Jiřím Čunkem, hejtmanem 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaným Město Vizovice 

sídlo: Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

IČO: 00284653 

zastoupený: Bc. Silvií Dolanskou, starostkou 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

(obě dohromady také jako “smluvní strany”) 

 

Preambule 

Tuto smlouvu spolu uzavírají smluvní strany na základě dohody plynoucí ze smlouvy 
č. O/0116/2012/STR uzavřené dne 27. 4. 2012. 

 

1. 
Předmět daru 

1.1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věcí uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
“dar”).  

1.2. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí vlastnické právo k daru obdarovanému a ten 
dar přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

1.3. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by darované věci měly jiné vady než ty, které odpovídají 
běžné míře opotřebení. Pro případ, že by dar měl jiné vady, než odpovídají běžnému opotřebení, 
se obdarovaný vzdává práv z vadného plnění. 

2. 
Předání daru 

2.1. Dar bude obdarovanému předán 30. října 2020. 
2.2. K předání daru dojde v místě: budova městského úřadu Vizovice, Masarykovo nám. 1007  
2.3. O předání daru bude pořízen písemný protokol o předání, který bude podepsán zástupci obou 

smluvních stran. 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že k vyhotovení a podepsání protokolu o předání jsou oprávnění za 
dárce pan Ing. Robert Pekaj, vedoucí oddělení pro zvláštní úkoly kanceláře hejtmana a za 
obdarovaného pan Žůrek Jiří, DiS, pracovník pro krizové řízení ORP Vizovice. 

Příloha č. 1



2 

2.5. Dárce předá obdarovanému do 15 dnů po podpisu předávacího protokolu položkově účetní 
hodnoty předávaného majetku včetně hodnot nerozpuštěného transferu. 

 

3. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá 
účinnost dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se 
dohodly, že dárce odešle v zákonné lhůtě smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O 
uveřejnění smlouvy bude obdarovaný bezodkladně informován. 

3.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž obě strany obdrží 
dva stejnopisy. Smlouvu lze měnit pouze písemně po dohodě smluvních stran formou vzestupně 
číslovaných dodatků. 

3.3. Vztahy mezi dárcem a obdarovaným v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

3.4. Dárce a obdarovaný prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a 
vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly a jsou srozuměni s jejím obsahem. 

3.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Seznam předávaných věcí.  
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje:  Zastupitelstvo Zlínského kraje. 
Datum jednání a číslo usnesení:  14.9.2020, 0888/Z29/20 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem obce: Rada Města Vizovice 
Datum jednání a číslo usnesení:  17.7.2020, 35/214/2020 

  

 

Ve Zlíně dne 9.10.2020 Ve Vizovicích dne 28.7.2020 

 

 

 

 

………………………………..  ……………………………….. 

 dárce obdarovaný 

  



 

3 

Příloha č. 1 Seznam předávaných věcí 

název pořizovací cena (Kč) umístění majetku KUZL 

Server VIS v provedení do 19" racku s Operačním 
systémem a Základnovou anténou 185 002,28 MěÚ Vizovice, 1.NP. Technologická místnost stálé 

služby, MěÚ Vizovice KUZLH000MHD5 

PC - podružné ovládací pracoviště 174 252,54 JSDH Vizovice, 2.NP. Zasedací m. (m.KŘ) KUZLH000MHAK 

Širokoúhlý 24" LCD monitor 44 313,24 JSDH Vizovice, 2.NP. Zasedací m. (m.KŘ) KUZLH000MHCA 

Bezdrátový obousměrný hlásič VIS (1.) 53 163,10 Vizovice, 3. května KUZLH000MH7Z 

Bezdrátový obousměrný hlásič VIS (2.) 53 163,10 Vizovice, Razov KUZLH000MH64 

Bezdrátový obousměrný hlásič VIS (3.) 53 163,10 Vizovice, Palackého M3 KUZLH000MH59 

Bezdrátový obousměrný hlásič VIS (4.) 53 163,10 Vizovice, Areál Revika KUZLH000MH4E 

Datalogger a srážkoměrné čidlo 118 332,02 MěÚ Vizovice, 1.NP. Technologická místnost stálé 
služby a střecha KUZLH000MH3J 

Motorgenerátor, 24 kVA PRP/26 kVA 407 005,12 MěÚ Vizovice, 1.NP.  KUZLH000MH2O 

Motorgenerátor 30 kVA PRP/33 kVA  165 426,93 JSDH Vizovice - Nábřežní 993 KUZLH000MH1T 

Nepřerušitelný (bateriový) zdroj napájení UPS 5 750,42 JSDH Vizovice, 2.NP. "hlasatelna", KUZLH000MH8U 

Modul pro GSM a telefonní prostup do VIS 27 687,45 MěÚ Vizovice, 1.NP. Technologická místnost stálé 
služby, MěÚ Vizovice KUZLH000MH0Y 

Širokoúhlý 24" LCD monitor, p 13 715,01 MěÚ Vizovice, 1.NP. Technologická místnost stálé 
služby, MěÚ Vizovice KUZLH000MH9P 

19" rozvaděč pro umístění ústředny VIS svč 
nepřerušitelného  zdroje napájení - UPS - pro 
zálohování serveru VIS 

25 887,05 MěÚ Vizovice, 1.NP. Technologická místnost stálé 
služby, MěÚ Vizovice KUZLH000MHBF 



 

4 

název pořizovací cena (Kč) umístění majetku KUZL 

SW vybavení pro integraci a komunikaci VIS 
prostřednictvím krajské datové infrastruktury s 
bezpečnostním systémem obyvatelstva 

38 853,51 MěÚ Vizovice, 1.NP. Technologická místnost stálé 
služby, MěÚ Vizovice KUZLH000MGVU 

SW pro podružné ovládací pracoviště pro ovládání 
VIS města 16 403,97 JSDH Vizovice 

2.NP. Zasedací m. (m.KŘ) KUZLH000MGYF 

Ovládací a programovací SW pro varovnou 
srážkoměrnou stanici 32 953,38 MěÚ Vizovice, 1.NP. Technologická místnost stálé 

služby KUZLH000MGXK 

SW pro ovládání VIS města vč. úpravy SW - 
integrace VIS do IVVS ZK 31 492,59 MěÚ Vizovice, 1.NP. Technologická místnost stálé 

služby KUZLH000MGWP 

 


